
発行者 木津川市商工会
木津川市木津南垣外83-3

ＴＥＬ： 0774-72-3801
ＦＡＸ： 0774-72-6564
Ｍａｉｌ：kizugawa‐sci@kyoto‐fsci.or.jp
ＵＲＬ：http://kizugawa.kyoto-fsci.or.jp

【退職 岩木 雅邦】

退職のあいさつ
このたび、令和３年３月３１日付で退職いたしました。事務局長補佐として１
年、事務局長として１年の合計で２年の短い期間でありましたが、密度の濃
い充実した２年間でした。
皆様方には、大変、お世話になり、ありがとうございました。
新型コロナウィルスの影響が、まだまだ続く中ではございますが、乗り越え
ていただきたいと思います。
私も、この２年間の経験を人生の糧として暮らしていきたいと思います。
最後に、本当にありがとうございました。

経営支援員 福井 宣之

旧加茂町で生まれ育ったものの、地元の事が全く分からず、平成１６年４月１日に木津町商工会の記帳
指導職員として採用され、その間、商工会合併や、商工会館の引っ越しが２回、商工会の名称変更が３
回と、非常に目まぐるしい変化があった、１７年間でした。
当時、商工会業務について全く無知であり、未熟者だった私に、職員のみなさんや、会員事業所のみな
さまに、業務内容はもちろん、社会人としての常識を一から教えていただき、さまざまな経験をさせて頂い
たこと、また、不行き届きな点が多々あったかとは思いますが、温かく見守って頂いたこと、非常にありが
たく思っております。
令和３年４月１日からは、八幡市商工会にお世話になることになり、人生で初の異動の為、正直寂しく、
不安でいっぱいですが、木津川市商工会の名に恥じないよう、また、今までの経験や学んだことを十二分
に発揮できるよう、八幡市商工会で業務を行ってまいりたいと思います。
本来であれば、お世話なったすべての会員事業所のみなさまに、ご挨拶をさせていただく必要があるの
ですが、商工会だよりにてお礼にかえさせていただくことを、お許しください。
今までありがとうございました。

前局長 岩木 雅邦

記帳指導職員 野田 真希

【異動（八幡市商工会）福井 宣之】

このたび、令和３年３月３１日をもちまして退職いたしました。

在職中は至らぬ点も多々ございましたが、お世話になりありがとうございました。

５年間という短い間でしたが、会員の皆さまの温かさに触れ、楽しく仕事に専念できましたことを心から

感謝しております。今後も、商工会で培った経験を活かし精進してまいります。

末筆になりましたが、皆さまのご健勝とご多幸をお祈り申し上げます。 【退職 野田 真希】


